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Den aktuella penningpolitiken 

 

 Penningpolitiska rapporten ger en fyllig beskrivning av hur 
majoriteten i direktionen ser på den ekonomiska utvecklingen 
och penningpolitiken 

 

 Fördjupning idag: Varför sänks inte reporäntan omedelbart? 

 

 Mina principiella tankar kring penningpolitiken finns i talet 
”Min syn på inflationsmålspolitiken” 

 



Penningpolitiken påverkar inflationen 
med fördröjning 

Reporänta 

KPI 

KPIF 

Huvudscenario Lägre ränta 

Källor: SCB och Riksbanken 

0

1

2

3

0

1

2

3

10 11 12 13 14 15

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

10 11 12 13 14 15

0

1

2

3

0

1

2

3

10 11 12 13 14 15



Hushållens skuldkvot är jämförelsevis hög 
Procent av disponbel inkomst 

 

Källor: Eurostat, Nationella centralbanker och Riksbanken 



Nya bolånetagares skulder i 
förhållande till disponibel inkomst 
Procent, hösten 2011 

Källa: Riksbanken 
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Hushållens förmögenhet består till stora 
delar av resurser som ej är likvida 
Procent av disponibel inkomst 

Källor: SCB och Riksbanken Anm. Hushållens reala och finansiella förmögenhet avser Riksbankens 
uppskattning av hushållens finansiella tillgångar och tillgångar i bostäder. 



Stor ökning av arbetslösheten efter 
nedgång på bostadsmarknaden 
Arbetslösa som andel av arbetskraften, index 2007= 100 

Källa: OECD Anm. Siffrorna inom parentes avser nedgången i reala 
bostadspriser från topp till botten.  
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Källa: Riksbanken Anm. Den reala reporäntan är beräknad som ett medelvärde av Riksbankens reporänteprognos 
för det kommande året minus inflationsprognos (KPIF) för motsvarande period.  

Reala reporäntan är på en låg nivå  
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Förhållandevis stor revidering av 
reporäntebanan 

 

 Inte självklart att göra större revidering av räntebanan  

 

 Utöver nya utfall har nya bedömningar haft stor 
betydelse 

 

 Trögare återhämtning på arbetsmarknaden 

 

 Internationella styrräntor antas vara låga under längre tid 

 


